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آرمان ملی: لیست اعضای هیات داوران »کن« 
بالاخره پس از شایعه‌ها و تاخیر فراوان منتشر و 
در آن فرهادی به بازیگران و کارگردان‌ها از چند 
کشور دیگر ملحق می‌شود. اصغر فرهادی در جمع 
۹ نفره هیات داوران جشنواره فیلم کن فرانسه قرار 
گرفته است. بعداز ده‌ها شایعه و اخبار متفاوت، 
»ونسان لیندون«، بازیگر فرانسوی فیلم سال 
گذشته »تیتان« که برنده جایزه نخل طلا شده 
بود به‌عنوان رئیس هیات داوران هفتادوپنجمین 
دوره از این جشنواره معتبر انتخاب شد. لیندون 
که در سال ۲۰۱۵ به‌خاطر ایفای نقش در فیلم 
»اندازه یک مرد« ساخته استفانی بریزه برنده 
جایزه بهترین بازیگر کن شده بود، حالا تبدیل 
به نخستین ستاره فرانسوی از زمان ایزابل هوپر 
در سال ۲۰۰۹ می‌شود که به‌عنوان رئیس هیات 
داوران برگزیده شده است. اصغر فرهادی کارگردان 
»فروشنده« که دو جایزه اسکار را در کارنامه خود 
دارد، در هیات داوران به جف نیکولز کارگردان 
آمریکایی، ربکا هال بازیگر و فیلمساز بریتانیایی 
و دیپیکا پادوکون بازیگر هندی ملحق می‌شود. 
نومی راپاس بازیگر سوئدی، جازمین ترینکا 
بازیگر و کارگردان ایتالیایی، لاج لی کارگردان 
فرانسوی و یواکیم تریر فیلمساز نروژی لیست 
اعضای هیات داوران را تکمیل می‌کنند. نخستین 

فیلم ترینکا با عنوان »مارسل!« هم در بخش 
نمایش ویژه فستیوال پخش خواهد شد. لیندون 
در بیانیه‌ای گفت: در همراهی با هیات داوران، 
ما تلاش می‌کنیم بهترین مراقبت را از فیلم‌های 
آینده داشته باشیم که تمام‌شان همان امید پنهان 
شجاعت، وفاداری و آزادی را حمل می‌کنند 
و ماموریت آنها تحت‌تاثیر قراردادن بیشترین 
تعداد مردان و زنان از طریق صحبت‌کردن با آنها 

در مورد دردها و لذت‌های مشترک‌شان است. 
با توجه به اینکه فستیوال از سه هفته دیگر آغاز 
می‌شود، ترکیب هیات‌مدیره کن هرگز آنقدر دیر 
اعلام نشده بود. تیری فرمو مدیرکل فستیوال در 
یک کنفرانس خبری گفت که این تاخیر به‌خاطر 
مشکلات در دسترس‌نبودن استعدادها پیش آمد. 
او قبلا می‌خواست پنلوپه کروز هم در جمع هیات 

داوران باشد اما او این امکان را نداشت. 

»رضا داوری اردکانی« برای درگذشت 
»محمدعلی اسلامی‌ندوشن« پیامی ارسال 

کرد که به این شرح است: 
»هوالباقی

درگذشت‌استاد دکتر‌محمدعلی 
اسلامی‌ندوشن ضایعه‌ای بزرگ برای ادب و 
فرهنگ ایران و داغی بر دل همه ایران‌دوستان 
است. او که نویسنده، شاعر و ادیب بود این 
صفات و فضایل را با آزادگی و نجابت و 
ایران‌دوستی توأم کرده ‌بود و به همه سفارش 
می‌کرد که ایران را از یاد نبرند. این ضایعه را به 
همه اهل فرهنگ و ادب ایران و به‌خصوص به 
همسر گرامی‌شان استاد دکتر شیرین بیانی 
و همه بازماندگان و بستگان ایشان تسلیت 
می‌گویم و از خداوند بزرگ برای او طلب 

مغفرت و رحمت می‌کنم.« 

پیام »اردکانی« در 
وصف »اسلامی‌ندوشن«

وزیرخارجه روسیه باردیگر اعلام کرده که اگر طالبان یک 
دولت فراگیر در افغانستان ایجاد کنند مسکو آماده است آنها 
را به رسمیت بشناسد. به نقل از افق‌نیوز، سرگئی لاوروف این 
سخنان را پس از دیدار با آنتونیوگوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد در یک نشست خبری در مسکو بیان کرده‌ است. 
در همین حال، لاوروف گفته‌ است: »ما می‌خواهیم برای به 
رسمیت‌شناختن کامل دیپلماتیک مقامات جدید در افغانستان 

کار کنیم با این درک که آنها به عهد خود عمل خواهند کرد و 
یک حکومت فراگیر را نه تنها از نظر قومی، بلکه از نظر اعتقادی 
تشکیل دهند.« لاوروف افزوده‌ است که در حال حاضر همه 
اعضای حکومت طالبان از نظر سیاسی، عضو این گروه‌ هستند. 
او همچنین افزوده که فراگیری دولت طالبان حرکت بعدی 
روسیه را تعیین می‌کند. وزیرخارجه روسیه گفته‌ است که 
این کشور با سایر نیروهای سیاسی در افغانستان از جمله 

حامد کرزای، رئیس‌جمهوری پیشین و عبدا...عبدا...، رئیس 
شورایعالی مصالحه در حکومت پیشین نیز کار می‌کند. لاوروف 
گفته: »کرزای و عبدا... به گفت‌وگو با طالبان علاقه‌مند هستند 
و ما آنان را تشویق می‌کنیم که این گفت‌وگو را راه‌اندازی و به 
طور اساسی ادامه دهند.« لاوروف اضافه کرده که روسیه و 
طالبان تماس‌های منظمی از طریق سفارتخانه‌های خود دارند 
و مسائل همکاری اقتصادی را در کنار موضوعات دیگر در نظر 
می‌گیرند. در همین حال، روسیه از جمله کشورهایی است که 
سفارت افغانستان در مسکو را به طالبان واگذار کرده‌ است؛ اما 
حدود ۹ ماه از حکومت طالبان در افغانستان می‌گذرد و تاکنون 

هیچ کشوری آنان را به رسمیت نشناخته‌ است. 

سرگئی لاوروف:

شرط شناسایی طالبان، تشکیل دولت فراگیر است

تهیه‌کننده »انفرادی« مطرح کرد

 دورخیز »عطاران« 
برای گیشه ۱۰۰ میلیاردی

تهیه‌کننده فیلم »انفرادی« بیان کرد که این 
فیلم؛ رضا عطاران را دارد و از طرف دیگر می‌توان 
به جرأت گفت مردم پس از سال‌ها می‌توانند 
یک کمدی- اکشن خوب را در سینماها تماشا 
کنند. ابراهیم عامریان، تهیه‌کننده »انفرادی« 
به کارگردانی مسعود اطیابی که از چهارشنبه ۷ 
اردیبهشت و در ترکیب فیلم‌های اکران عیدفطر 
روانه پرده سینماها شد، درباره شرایط اکران آن 
گفت: از آنجایی‌که ترکیب فیلم‌های اکران نوروز، 
آنگونه که انتظار می‌رفت جواب مناسبی از نظر تعداد 
مخاطبان و نه رقم فروش در گیشه، دریافت نکرد، 
باید در موعد عیدفطر فیلم‌هایی اکران می‌شد که 
تا دیر نشده، گیشه سینماها را در سال جدید نجات 
دهند. معتقدم فیلم »انفرادی« با توجه به قدرتی که 
دارد می‌تواند تکانی به گیشه‌ها بدهد. این تهیه‌کننده 
درباره امکان استفاده از ظرفیت تبلیغات تلویزیونی 
اظهارکرد: صداوسیما زمان اکران »دینامیت« 
هیچ تبلیغی به ما نداد. فیلم »انفرادی« را هم هنوز 
ندیده‌اند و قرار است بعداز بازبینی اعلام نظر کنند 
که آیا می‌توانیم برای این فیلم تیزر تبلیغاتی داشته 
باشیم یا خیر. عامریان درباره امکان سوددهی برای 
فیلم‌های در حال اکران در شرایط کرونایی هم بیان 
کرد: اوایل کرونا شرایط متفاوت بود و هر کسی جرأت 
اکران فیلم خودش را نداشت. خیلی فیلم‌ها هم در 
آن مقطع به‌واسطه اکران، متضرر شدند. آرام‌آرام اما 
شرایط تغییر کرد و مردم به سینماها آمدند. هم مردم 
رعایت کردند و هم پروتکل‌ها در سینماها به‌خوبی 
رعایت می‌شد. در این شرایط فیلمی که مخاطب آن 
را دوست داشته باشد، حتما به‌خوبی دیده می‌شود 
و اکران آن منجر به بازگشت سرمایه هم می‌شود. 
از این منظر نمی‌توان گفت کرونا باعث شده است 
فیلم‌ها ضرر کنند و به سود نرسند. برخی از این 
فیلم حتی یکسال دیگر که خبری از کرونا نیست 
هم نمی‌توانند فروش داشته باشند. وی درباره 
پیش‌بینی خود از فروش »انفرادی« هم تاکیدکرد: 
بالاخره این فیلم رضا عطاران را دارد و از طرف دیگر 
می‌توان به جرأت گفت مردم پس از سال‌ها می‌توانند 
یک کمدی- اکشن خوب را در سینماها تماشا کنند. 
زمانی فیلم‌های اکشن جمشید هاشم‌پور می‌فروخت 
و زمانی فیلم‌های کمدی؛ حالا اما ترکیبی از فضای 
کمدی و اکشن را در یک فیلم شاهد هستیم که 
می‌تواند تبدیل به اتفاقی جدید برای سینمای ایران 
شود. از این منظر منتظر اتفاق درخشانی برای این 
فیلم در گیشه هستیم و با توجه به افزایش قیمت 
بلیت سینماها، فکر می‌کنم »انفرادی‌» بتواند 
فروشی بالای ۱۰۰ میلیارد تومان را در گیشه 

ثبت کند.

»شهلا ناظریان« به خانه ابدی راهی شد
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر شهلا ناظریان؛ هنرمند 
پیشکسوت دوبله، چهارشنبه، 7 اردیبهشت‌ماه در قطعه 
هنرمندان بهشت‌زهرا)س( برگزارشد. شهلا ناظریان از 
پیشکسوتان عرصه دوبله و همسر مرحوم حسین عرفانی )دیگر 
دوبلور فقید کشورمان( شامگاه یکشنبه، چهارم اردیبهشت‌ماه 
بر اثر سکته قلبی در گذشت. در مراسم تشییع و خاکسپاری 
این دوبلور فقید، چهره‌هایی همچون: افشین زی‌نوری، 
علیرضا جاویدنیا، منوچهر زنده‌دل، کیکاووس یاکیده، جواد 
پزشکیان، شهراد بانکی، شهروز ملک‌آرایی، رابعه مدنی، 
علیرضا باشکندی، شوکت حجت، ناهید امیریان و بسیاری 
دیگر از اهالی دوبله و رادیو حضور داشتند. علی همت مومیوند، 
دوبلور در مراسم تدفین پیکر شهلا ناطریان گفت: چه غریبانه 
عزیزانی که دوست‌شان داریم از بین ما می‌روند و آنچه برای ما 
می‌ماند خاطرات خوبشان است و ما به رضای خدا راضی‌ایم. 
بازهم یک صدای ناب و باصلابت و پرقدرت از عرصه دوبله رخت 
بربست. استاد ناظریان از بین ما رفت و تنها خاطرات بسیار 
خوبی که از ایشان داریم برایمان ماند. درگذشت ایشان را به 
همه علاقه‌مندان‌شان، همکارانم و خانواده عزیزشان تسلیت 
می‌گویم. منوچهر والی‌زاده، دوبلور نیز بیان داشت: صحبت 
برای من سخت است که 2 تا از همکاران عزیزمان از بین ما 
رفتند. با خانم ناطریان و آقای عرفانی روابط نزدیکی داشتم و 
سال‌ها خانوادگی رفت و آمد کردیم‌. خدا رحمت‌شان کند. 
نمی‌دانم چطور به دخترشان مهسای عزیز تسلیت بگویم ولی 
زندگی همین است. خداوند ایشان را رحمت کند. دیگر چنین 
صدایی در دوبله نخواهیم داشت. این صدای عرفانی را نخواهیم 
داشت. صداهایی مثل استاد چنگیز جلیلوند و دیگرانی که 
آسمانی شدند. علیرضا جاویدنیا، گوینده و بازیگر نیز گفت: 
من علیرضا جاویدنیا به‌عنوان کوچکترین شاگرد هر 2 عزیز 
حسین عرفانی و خانم ناظریان افتخار چندین کار تئاتری و 
رادیو و تلویزیونی را در کنارشان داشتم. شاگردی کردم و سعی 
کردم معدلم خوب باشد. چه اندازه مقبول بوده خدا می‌داند. 
تسلیت می‌گویم، برقرار،  زنده و پشتیبان باشید. شهلا ناظریان 
متولد سال ۱۳۲۶ تهران بود و در سن ۷۵ سالگی درگذشت. او 
از سال ۱۳۴۱ و همزمان با تحصیل در دبیرستان، وارد عرصه 
دوبله شد و شروع حرفه‌ای دوبله وی به سال ۱۳۴۲ برمی‌گردد. 
ناظریان در طول سال‌های فعالیت خود در دوبلاژ، به‌‌جای 
بسیاری از بازیگران مطرح جهان از جمله اینگریدبرگمن، 
لورن باکال، سوفیا لورن، دایان کیتون، راکوئل ولش، فی 
داناوی، آن مارگرت، کاترین اسپاک، کاترین راس، الیزابت 
تیلور، جولی کریستی، سیلوا کوشینا، ژاکلین بیسه، کاترین 
دنوو، میشل مرسیه، و… حرف زده‌ است. یکی از درخشان‌ترین 
گویندگی‌های او در دوبلٔ فیلم مشهور »کازابلانکا« به‌جای 
اینگریدبرگمن در کنار گویندگی حسین عرفانی به‌جای 
همفری بوگارت است. جمعه، 9 اردیبهشت‌ماه مراسم ختم 
شهلا ناظریان در تهران، مسجدالرضا واقع در میدان نیلوفر، از 

ساعت ۱۷ تا ۱۹ برگزار می‌شود. 

گزارش
تحریم 287 نماینده انگلیس توسط روسیه

وزارت‌خارجه روسیه در اقدامی تلافی‌جویانه 287 نماینده 
مجلس عوام انگلیس را در لیست تحریم‌های خود علیه کشورهای 
غربی قرار داد. مسکو این اقدام را پاسخی به تحریم 386 عضو 
مجلس دومای روسیه توسط لندن در روز 11 مارس 2022 خوانده 
است. وزارت‌خارجه روسیه با اعلام اعمال محدودیت‌ها علیه این 
افراد و ممنوعیت ورود آنها به خاک روسیه، نمایندگان مجلس عوام 
انگلیس را به دامن‌زدن به روس‌هراسی متهم کرده است. از زمان 
آغاز عملیات نظامی روسیه در خاک اوکراین، کشورهای غربی 
تحریم‌های اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک زیادی علیه مسکو 
اعمال کرده‌اند. روسیه اعلام کرده به تمامی این اقدامات پاسخ 

مناسب خواهد داد. 

»پوتین« با »ماکرون« دیدار نمی‌کند
دفتر رسانه‌ای کرملین اعلام کرد که هیچ‌گونه برنامه‌ای 
برای دیدار رئیس‌جمهور روسیه با همتای فرانسوی خود در 
روسیه، وجود ندارد. به گزارش ایسنا، به نقل از روسیه الیوم، دفتر 
اطلاع‌رسانی کرملین، اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه برنامه‌ای برای دیدار با امانوئل ماکرون، همتای فرانسوی 
خود، ندارد. این درحالی است که ماکرون قبل از پایان‌یافتن 
انتخابات ریاست‌جمهوری در فرانسه، اعلام کرده بود که در حال 
برنامه‌ریزی برای سفر به روسیه و دیدار با پوتین پس از اتمام 
فرآیندهای انتخابات در فرانسه است. پیش از این، رئیس‌جمهور 
روسیه و آنتونیوگوترش، دبیرکل سازمان ملل، سه‌شنبه در حالی 
برای گفت‌وگو درباره حمله روسیه به اوکراین با یکدیگر دیدار 
کردند که تلاش‌های مکرر گوترش برای برقراری آتش‌بس تا بحال 

با شکست مواجه شده است.

رایزنی »اردوغان « با »گوترش« 
رئیس‌جمهور ترکیه و دبیرکل سازمان ملل‌متحد در تماسی 
تلفنی درباره محورهای دیدار گوترش و پوتین در خصوص تحولات 
اوکراین رایزنی کردند. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
مرکز ارتباطات ریاست‌جمهوری ترکیه اعلام کرد که رجب‌طیب 
‌اردوغان رئیس‌جمهور این کشور و آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. براساس گزارش مرکز 
ارتباطات ریاست‌جمهوری ترکیه، در این رایزنی تلفنی، دبیرکل 
سازمان ملل‌متحد اردوغان را در جریان گفت‌وگوی خود با ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مسکو قرار داد. رئیس‌جمهور روسیه 
در دیدار با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد در مسکو 
گفته بود: مقامات کی‌یف به مدت طولانی بر دونباس فشار نظامی 
وارد کرده و ساکنان آن را تحت محاصره قرار داده بودند. توافق 
مینسک تلاشی مسالمت‌آمیز برای حل‌وفصل اوضاع در دونباس 
بود اما اوکراین به آن پایبند نماند. ما معتقدیم که خواهیم توانست 
بحران را از طریق روند دیپلماتیک حل کنیم و به انجام مذاکرات در 
استانبول ادامه می‌دهیم اما طرف اوکراینی به اقدامات تحریک‌آمیز 
خود ادامه می‌دهد و فاجعه بوچا را رقم زد. مذاکرات استانبول 

همچنان ادامه دارد و به حصول نتایج مثبت طی آن امیدواریم.

ولادیمیر پوتین: 
  در صورت حمله به روسیه 

پاسخ برق‌آسا می‌دهیم
رئیس‌جمهور روسیه با بیان اینکه غرب باعث درگیری 
اوکراین با روسیه شده، تاکیدکرد که در صورت حمله 
به روسیه، نیروهای مسلح روسیه پاسخ برق‌آسایی به 
متجاوزان می‌دهند. به گزارش فارس، رئیس‌جمهور 
روسیه گفت که نیروهای مسلح این کشور به هرگونه 
تجاوز به خاک روسیه پاسخ برق‌آسا خواهند داد. به گزارش 
منابع خبری، »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه 
اظهارداشت، روسیه به اهداف نظامی خود در اوکراین 
رسید. پوتین خاطرنشان کرد که غرب باعث نبرد اوکراین 
با روسیه شده است. وی افزود که درصورت مداخله کشوری 
در اوکراین، پاسخ روسیه سریع خواهد بود. رئیس‌جمهور 
روسیه همچنین تاکید کرد که در صورت حمله به روسیه، 
این کشور »پاسخ برق‌آسا« خواهد داد و تصمیمات درباره 
نحوه این واکنش‌ها اتخاذ شده است. پوتین گفت: »ما به 
هر گونه تلاش برای منزوی ساختن روسیه پاسخ خواهیم 
داد.« رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد که منشور سازمان 
ملل اساس روابط بین کشورها به شمار می‌آید و این منشور 
قوانینی نیست که برخی آن را برای منافع خود نوشته 
باشند. وی که این سخنان را در دیدار با »آنتونیو گوترش« 
دبیر کل سازمان ملل مطرح می‌کرد، گفت: »انقلاب سال 
2014 در اوکراین برخلاف قانون اساسی این کشور بود و 
ساکنان مناطق شرقی اوکراین از سوی مقام‌های کی‌یف 
تحت فشار قرار گرفته بودند.« پوتین گفت: »بحران در 
شرق اوکراین زمانی آغاز شد که مقام‌های کی‌یف از نیروی 
نظامی علیه مناطق شرقی استفاده کردند. مقام‌های 
کی‌یف توافق‌های مینسک را اجرا نکرده و مانع از کشتار 
جمعی در منطقه دونباس نشده و ساکنان این مناطق را 
محاصره کردند. توافق مینسک تلاشی مسالمت‌آمیز برای 
حل اوضاع در دونباس بود اما اوکراین به آن پایبند نبود و 
کی‌یف در حل موضوع دونباس به‌صورت نظامی شکست 
خورد.« پوتین افزود: »همچنان بر روی این موضوع حساب 
می‌کنیم که می‌توانیم از مسیر دیپلماتیک بحران با اوکراین 
را حل کنیم.« رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد که منشور 
سازمان ملل اساس روابط بین کشورها به شمار می‌آید و 
این منشور قوانینی نیست که برخی آن را برای منافع خود 
نوشته باشند. وی که این سخنان را در دیدار با »آنتونیو 
گوترش« دبیر کل سازمان ملل مطرح می‌کرد، گفت: 
»انقلاب سال 2014 در اوکراین بر خلاف قانون اساسی 
این کشور بود و ساکنان مناطق شرقی اوکراین از سوی 
مقام‌های کی‌یف تحت فشار قرار گرفته بودند.« پوتین 
گفت: »بحران در شرق اوکراین زمانی آغاز شد که مقام‌های 
کی‌یف از نیروی نظامی علیه مناطق شرقی استفاده کردند. 
مقام‌های کی‌یف توافق‌های مینسک را اجرا نکرده و مانع 
از کشتار جمعی در منطقه دونباس نشده و ساکنان این 

مناطق را محاصره کردند.« 

دیمیتری پسکوف: 

 روسیه هیچ باج‌گیری در زمینه انرژی نمی‌کند

جهان 
کوتاه

سخنگوی کاخ کرملین با رد ادعاها مبنی بر 
باج‌گیری روسیه از طریق انرژی، گفت: الزام به 
پرداخت هزینه گاز از طریق »روبل«، به‌دلیل 
اقدامات ضدروسی کشورهای اروپایی بود. به 
گزارش فارس، »دیمیتری پسکوف« اتهام‌زنی 
»اورسولافون‌درلاین« رئیس کمیسیون اروپا 
به مسکو مبنی بر »باج‌گیری گازی« را رد کرد. 
پسکوف اظهارکرد: »روسیه تامین‌کننده قابل 
اعتماد برای انرژی است و هیچ باج‌خواهی در 
این حوزه نمی‌کند.« به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، وی درباره تصمیم شرکت 
گازپروم برای قطع صادرات گاز به لهستان 
و برخی کشورهای اروپایی نیز توضیح داد: 
»خریداران انرژی تنها نیاز به افتتاح حساب 
جدید و عدم تغییر قیمت دارند.« سخنگوی 
کرملین درباره الزام خریداران گاز روسیه 
به پرداخت مبلغ به روبل نیز اظهارداشت: 
»حرکت به سوی دریافت روبل برای خرید 

گاز روسیه ناشی از اقدامات غیردوستانه علیه 
روسیه بود. خریداران انرژی از قبل و به اندازه 
کافی از شرایط پرداخت جدید مطلع شده 
بودند.« پسکوف در پاسخ به سوالی درباره 
تحولات اخیر در مولداوی بیان کرد: »اظهارات 

دفتر زلنسکی در مورد آمادگی اوکراین برای 
کنترل ترانس‌نیستریا در صورت درخواست 
مولداوی، تحریک‌آمیز است.« وی همچنین 
افزود: »ما قول دادیم با پیشنهاد دبیرکل 
سازمان ملل‌متحد در مورد تخلیه غیرنظامیان 

از نیروگاه آزوفستال در صورت وجود آنها، 
تعامل کنیم.« پیش از این، فون‌درلاین توقف 
عرضه گاز روسیه به برخی از مشتریان اروپایی 
را »غیرقابل توجیه و غیرقابل قبول« دانسته و 
گفت که کمیسیون اروپا در حال کار بر روی 
یک واکنش هماهنگ به این تنش‌زایی مسکو 
است. به نوشته رویترز، ذخایر گاز اتحادیه اروپا 
در حال حاضر ۳۲ درصد پر هستند. کشورهای 
اتحادیه اروپا در حال مذاکره درباره قوانین 
اضطراری هستند که آنها را ملزم می‌کند تا 
ماه نوامبر سالجاری ۸۰ درصد ذخایر گازی 
خود را پر کنند تا در فصل زمستان، زمانی‌که 
تقاضای گرمایش گاز به اوج خود می‌رسد، یک 
محافظ در برابر قطع احتمالی گاز از روسیه را 
تشکیل دهند. شرکت روسی گازپروم اعلام 
کرد که عرضه گاز به لهستان و بلغارستان 
را به‌دلیل عدم پرداخت هزینه گاز به روبل 

متوقف کرده است. 

در ادامه اعتراضات به پیروزی »ماکرون« در انتخابات 
ریاست‌جمهوری فرانسه، ارتباطات اینترنتی در چندین شهر 
فرانسه دچار اختلال شد. به گزارش فارس، رسانه‌های محلی 
گزارش کردند که ارتباطات اینترنتی در چندین شهر فرانسه 
در پی اقدامات خرابکارانه دچار اختلال شد. رسانه‌های 
فرانسه گزارش کردند که چندین شکست در پیوندهای 
فیبرنوری در طول شب از سه‌شنبه تا چهارشنبه مشاهده 
شد که اتصال اینترنت را در چندین شهر فرانسه مختل کرد 
که این رخدادها با فاصله چند ده دقیقه‌ای اتفاق افتادند و 
شبیه به یک اقدام هماهنگ شده خرابکاری هستند. وزیر 

اقتصاد فرانسه در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه، اختلال در 
شبکه‌های اینترنتی در برخی شهرهای این کشور را تایید 
کرد و گفت که احتمالا گروه‌های خرابکار اقدام به چنین 
کاری کرده‌اند و اپراتور »فری« که بیشترین آسیب را از این 
خرابکاری‌ها متحمل شده در شبکه توئیتر گزارش کرد که 
چندین حمله خرابکارانه به زیرساخت‌های فیبری صورت 
گرفته است. در پی اعلام نتایج انتخابات فرانسه هزاران نفر 
از معترضان به پیروزی ماکرون به خیابان‌ها ریختند که 
به درگیری با پلیس کشیده شد و دو نفر نیز کشته شدند. 
براساس ویدئوهای منتشرشده، پلیس با حمله به معترضان 

و شلیک گاز اشک‌آور برای متفرق‌کردن آنها تلاش کرد 
و درگیری‌هایی نیز میان پلیس با معترضان و همچنین 
هواداران مارین لوپن نامزد شکست خورده انتخابات صورت 
گرفت. خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز در خصوص اعتراضات 
فرانسه نوشت که پلیس فرانسه به سمت یک خودرو در 
جریان اعتراضات شلیک کرده و دو نفر جان خود را از دست 
دادند. مخالفان سیاست‌های ماکرون در طول مبارزات 
انتخاباتی و در روز رأی‌گیری دور اول انتخابات نیز در 
خیابان‌های شهرهای مختلف فرانسه به شرکت ماکرون در 

انتخابات اعتراض کرده بودند.

اعتراضات در فرانسه

شبکه‌های اینترنتی دچار اختلال شد

»لیندون«، رئیس هیات داوران شد

»اصغر فرهادی« در جمع هیات داوران جشنواره »کن« 

قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، 
از  دستی  صنایع  و  گردشگری 
دیدار با مرضیه برومند، کارگردان 
تلویزیون و سینما به انگیزه پیگیری 
راه‌اندازی موزه عروسک‌ها خبر داد. 
علی دارابی در صفحه اینستاگرام 
خود درباره این دیدار نوشت: »در 
دفتر معاونت میراث‌فرهنگی میزبان 
کارگردان و هنرمند برجسته ایران 
وی  بودم.  برومند  مرضیه  خانم 
نویسنده، بازیگر، کارگردان بزرگ 
جامعه هنری کشور است. »خونه 
مادربزرگه«، »مدرسه موش‌ها«، 
»زی‌زی گولو«، »آرایشگاه زیبا« و… 
از کارهای بزرگ »برومند« محسوب 
می‌شود، اما هنر بزرگ خانم برومند 
»خلق آثار ماندگار عروسکی« و کار 

در حوزه »کودک‌ونوجوان« است 
که ماندگار و چند نسل را بهره‌مند 
ساخته است. وی از چند سال قبل 
به‌دنبال ایجاد »موزه عروسک« در 
تهران است. از دکتر قالیباف شهردار 
وقت تهران کمال تشکر را دارد که 
مکان و بودجه مناسبی را برای این کار 
فراهم کرده اما بعدا کار موزه متوقف 
شده است. حالا این هنرمند بزرگ 
انتظار دارد میراث‌فرهنگی، شهرداری 
تهران، سازمان صداوسیما، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی آستین همت 
بالا بزنند و او را در تکمیل »موزه 
عروسک« یاری کنند. اضافه می‌کنم 
که در همین تهران در دروازه دولت 
»موزه عروسک‌های ملل« توسط 
بخش خصوصی را داریم که در سال 

۱۳۹۳ با مجوز و نظارت معاونت 
میراث‌فرهنگی تاسیس شده است 
و دارای بیش از ۲هزار عروسک از 
۸۰ کشور دنیا بوده که در نوع خود 
کم‌نظیر است. معاونت میراث‌فرهنگی 
برنامه گسترده برای توسعه کمی 
و کیفی موزه‌ها و ارتقای محتوای 
آنها دارد. موزه‌ها امروزه نقش مهمی 
در دیپلماسی عمومی، دموکراسی، 
مشارکت مردمی و قدرت نرم دارند. از 
این‌رو شعار جهانی ایکوم در سالجاری 
»قدرت موزه‌ها« نام‌گذاری شده 
است.« مرضیه برومند سال‌ها پیش از 
وضعیت وخیم عروسک‌های فیلم‌ها 
و سریال‌هایش که به موزه سینما 
تحویل داده، از جمله: خاله قورباغه، 
عروسک‌های  و  مادربزرگه  خونه 

مدرسه موش‌ها، سخن گفته بود و 
راه‌اندازی موزه‌ای برای عروسک‌ها 
را آرزو کرده بود. علی دارابی با اشاره 
به محتوای این دیدار، اما درباره شکل 
حمایت و پیگیری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
سخنی نگفته است. معاون میراث 
فرهنگی همچنین درحالی به وجود 
مجوز  با  ملل  عروسک‌های  موزه 
این وزارتخانه اشاره کرده که سال 
گذشته همین موزه با شهرداری که 
مالک ساختمان این موزه است، دچار 
مشکل شد. شهرداری می‌خواست 
ساختمان موزه را پس بگیرد که پس 
از رسانه‌ای‌شدن موضوع، به شکل 
موقت عقب‌نشینی کرد و این موزه 
همچنان با مشکل مکان مواجه است. 

درخواست »مرضیه برومند« از وزارت میراث

علی قمصری، نوازنده تار و آهنگساز از 
برگزاری کنسرت جدید خود با عنوان »تار 
مجنون، موی لیلی« در تالاروحدت خبر 
داد. قمصری بیان کرد: »بالاخره شانس این 
را پیدا کردم که بعداز سال‌ها در قالب یک 
کنسرت رسمی برای شما بنوازم. ۱۲ و ۱۳ 
اردیبهشت‌ماه با افتخار در کنار همنوازان 
و خواننده‌های عزیز با شما خواهیم بود و 
امیدوارم که رو سفید شویم.« این برنامه در 
چهارچوب سلسله رویدادهای بزرگداشت 
»حکیم نظامی« و به همت بنیاد فرهنگ 
هنری رودکی از ساعت ۲۱ و ۳۰ دقیقه 
روزهای ۱۲ و ۱۳ اردیبهشت به روی صحنه 

می‌رود. 

برگزاری کنسرت 
»قمصری« 


